
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   46/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

89/2022

12/04/2022

REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição de Pães,
visando suprir a demanda das secretariais municipais, pelo período de 12 meses.

89/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

46/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 03/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

PAVUK PAES CONGELADOS LTDA

R$ 37.978,4047.473,000 0,80001 - Pão francês 50g - Marca: PRÓPIA KG

R$ 66.788,8051.376,000 1,30002 - Pão de leite, para hot - dog 50gr - Marca: PRÓPIA UNI

R$ 6.909,004.700,000 1,47003 - Pão de hamburguer, 50g (redondo) - Marca: PRÓPIA UNI

R$ 1.127,00100,000 11,27004 - Pão de leite, tipo de forma fatiado, pacote de 500 g, validade mínima
de 03 meses - Marca: PRÓPIA

PCT

R$ 4.950,00375,000 13,20005 - Pão de Centeio - Marca: PRÓPIA UNI

R$117.753,20Total fornecedor:

R$ 117.753,20Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 886,5502.001.04.122.0003.2002.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos do Gabinete da

Prefeita
R$ 3.740,0006.001.04.122.0003.2016.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SARH
R$ 1.176,0010.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00Distribuição de Merenda - Educação Infantil

R$ 20.160,0010.001.12.361.0004.2048.3.3.90.32.00Distribuição de Merenda - Educação Fundamental
R$ 60.814,0011.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion
R$ 40.205,0012.001.08.122.0003.2075.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMHDES

Alcione Lemos
Prefeita

04 de Julho de 2022Jaguariaíva,


